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 ■  با مسوولیت سردبیر

این روزها سالروز عملیات بزرگ کربلای 
5 در شرق بصره و رشادتهای رزمندگان 
دلاور ما در جبهه های نبرد است. در این 
عملیات بزرگ که در نوزدهم دی ماه 
و پانزده روز پس از ناکامی  کشورمان 
آغاز شد،  کربلای چهار  عملیات   در 
رزمندگان دلاور پیروزی های بزرگی را 
در یک عملیات طولانی بدست آوردند. 
گردان های مسلم بن عقیل و حمزه سید 
الشهدا از  لشگر 25 کربلای آن دوران که 
بیشتر از فرزندان شرق مازندران در آن 
حضور داشتند  و با فرماندهی مرتضی 
حضوری  نیز  شد  می  هدایت  قربانی 
پررنگ و مستمر در این عملیات داشتند. 
یادآاوری آن روزها برای همه رزمندگان 
دوران درس های بسیاری دارد، شهادت 
محمد  مانند  ای  برجسته  های  انسان 
احمد  شمسی،  مهدی  غفاری،  حسن 
رحیمی ثابت، غلامرضا نوده شریفی و ... 
که هر یک در زندگی خود دارای شان 
و جایگاه والایی در اجتماع بودند بدون 
شک برای جامعه ما ضایعه ی بزرگی بود. 
اما امروز باید از خود بپرسیم نسبت ما 
با شجاعتها، شهامتها و از خود گذشتگی 
های رزمندگان و شهیدان این آب و خاک 
چیست؟   آیا شهیدان، آزادگان، جانبازان 
و همه بازماندگان آن روزهای سخت به 
آنچه  از  انقلاب  عنوان صاحبان اصلی 
در این سالها بر کشورشان گذشته است 
و از نتیجه سیاستها و برنامه ریزی ها و 
مدیریت ها رضایت دارند؟ آیا  روح آنها 
از زندگی ایرانیان در سی و چند سال پس 
از شهادت شان در آرامش است ؟ آیا 
خون آنها به بار نشسته است؟ اگر آری 
که چه بهتر و اگر رضایت ندارند چرا و 

چه کسانی باید پاسخگو باشند؟ 
اینها سوالاتی  است که همه کسانی که 
اسلامی  ایران  سربلندی  گروی  در  دل 
دارند باید مداوم از خود بپرسند و در 
پی پاسخی درخور برای آن باشند. امروز 
شهیدان رفته اند و میراث گرانقدر آنها که 
انقلاب اسلامی مبتنی بر استقلال آزادی 
ارجمند  باید  بود  و جمهوری اسلامی 
بماند. آزادی به مفهوم آزادی حق انتخاب 
شهروندان، استقلال از قدرتهای خارجی 
و جمهوریت به معنای آنکه در جامعه 
رای  حال   همه  در  میزان  اسلامی  ی 

شهروندان است باید معیار باشد.  
ادامه در صفحه 2

یادداشت اول کلاف هزارپیچ
 شهربازی

کلاله رتبه نخست کشت قراردادی
 کشور را به دست آورد
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خاک صاحب ندارد
دکتر محمد اسماعیل اسدی - خاک ها 
تامین کننده بیش از 95 درصد غذا و فیبر 
مورد نیاز بشر در جهان می باشند. بدون 
تلاش برای حفظ خاک به عنوان یک منبع 
حیاتی تجدید ناپذیر و بازسازی سلامت 
آن، بشر توانایی خود برای پرورش مواد 
غذایی کافی برای تغذیه خود بر روی کره 
زمین را از دست خواهد داد. مواد غذایی 
تامین کننده تغذیه بشر در بالاترین لایه 
کشاورزی  اراضی  های  خاک  سطحی 
رشد و پرورش می یابد. خاک سالم و 
خوب، محیطی مناسب و سرشار از انواع 
موجودات زنده کوچک ولی پرتلاش و 
غیرتمند است. تنوع موجودات زنده در 
زیرسطح خاک بیشتر از روی زمین است. 
گوناگون  موجوداتی  خاک،  درون  در 
و پرکار زندگی می کنند که سرسپرده 
و عاشق کار خویشند. خاک ها میزبان 
25 درصد تنوع زیستی سیاره ما هستند. 
بوم شناسان خاک به کرم های خاکی، 
مورچه ها، موریانه ها، خرخاکی و مانند 
اینها مهندسین خاک می گویند و واقعا 
چه مهندسان کاردان و پرتلاشی هستند. 
آنها یکسره در تکاپو هستند تا معماری 
خاک را به شکلی مناسب و متناسب با 
کارکردهای خاک درآورده و حفظ کنند تا 
خاک بتواند کار خودش را به خوبی انجام 
دهد. این موضوع مهم خاک سطحی را به 
یکی از مهم ترین اجزای سیستم غذایی ما 
تبدیل کرده است، اما به خاطر شیوه های 
کشاورزی سنتی و مرسوم، تقریباً نیمی از 
پربارترین خاک ها در جهان در 150 سال 

گذشته ناپدید شده اند که تولید و عملکرد 
محصولات را تهدید می کند و به آلودگی 
مواد مغذی، از بین رفتن خاک و فرسایش 
کمک می کند. تنها در ایالات متحده، خاک 
روی زمین های زراعی 10 برابر سریع تر از 
آن چیزی که می تواند تشکیل گردد، در 
حال فرسایش است و در کشور ما نیز 
متوسط فرایش خاک 17 تن در هکتار 
برآورد می گردد که جزو کشورهای رده 
اول در فرسایش خاک هستیم. به گفته 
پژوهشگران و کارشناسان سازمان خواربار 
و کشاورزی سازمان ملل متحد موسوم به 
فائو، اگر به تخریب خاک با سرعت فعلی 
ادامه دهیم، ممکن است در حدود 60 
سال آینده خاک سطحی جهان تمام شود. 
بدون وجود خاک سطحی، توانایی زمین 
برای فیلتر کردن آب، جذب کربن و تغذیه 
مردم کاهش می یابد. به جز اینها، غذایی 
که رشد و پرورش می دهیم احتمالاً دارای 
مواد مغذی حیاتی کمتری خواهد بود. 

استفاده از خاک ورزی های شدید برای 
تهیه بستر کشت، خلا نباتات پوششی 
و  کودهای مصنوعی  زراعی،  تناوب  و 
از آفت کش ها و مواد شیمیایی  استفاده 
باعث شده است که اراضی کشاورزی از 
مواد مغذی، مواد معدنی و موجودات زنده 
ای که از زندگی سالم گیاهان حمایت 
می کنند، محروم شوند. سال 2022 مراسم 
بزرگداشت روز جهانی خاک در 5 دسامبر 
در سرتاسر جهان با شعار خاک، سرآغاز 
غذا برگزار شد و در آن از خاک به عنوان 
یک سرمایه تجدید ناپذیر که تامین کننده 
غذا و فیبر بشر بوده و میزبان یک چهارم 
تنوع زیستی روی کره زمین می باشد یاد 
و بر لزوم حفظ و صیانت از این منبع تاکید 
گردید. متاسفانه در کشور ما خاک برای 
مسئولین دست اندرکار فقط در حد یک 
روز و آنهم همین روز جهانی خاک که 
امسال برابر با 14 آذر 1401 بود اهمیت 
دارد. آنهم مانور رسانه ای و تشریفاتی 

که عده ای سخنران با استفاده از تریبون 
و بیشتر به صورت کلیشه ای چنین می 
گویند که برای تولید یک سانتیمتر خاک 
فلان چند سال لازم است و میزان مواد 
آلی اکثر خاک های کشور زیر یک درصد 
است و غیره که هیچیک هم شاید اطلاعی 
از منابع علمی موجود جهان در این زمینه 
جهاد  های  سازمان  در  باشند.  نداشته 
کشاورزی استان ها هم خاک صاحبی 
به  تابلو  یک  حد  در  آن  امور  و  ندارد 
مدیریت آب و خاک سپرده شده است 
که آنهم از خاک فقط تسطیح، آن هم از 
نوع لیزری اش را در بوق و کرنا می دمند 
بدون آنکه اطلاعی از دلایل کاهش ماده 
آلی خاک در اثر کاربرد ماشینهای سنگین 
تسطیح و یا استفاده ممتد از گاوآهن های 
باشند. روزهای دیگر  برگرداندار داشته 
بعد از برگزاری مراسم گرامیداشت روز 
انزوا  به  حیاتی  ماده  این  جهانی خاک، 
رفته و همچنان به حال خود رهاشده و 
همچنین روند فرسایشی خود و روند 
نزولی کاهش ماده آلی خود را طی می 
کند. بنابراین در همین مقوله پیشنهاد می 
گردد که به جای برگزاری مراسم پر زرق 
و برق روز جهانی خاک، آموزش اهمیت 
خاک و لزوم حفظ و صیانت از آن را به 
مهدکودکها و مدارس برده و آموزش نسل 
آینده به عنوان امانت دار این منبع پایه تولید 
و ضامن ادامه حیات را به این نسل پویا و 

آموزش پذیر آموخت. 

ادامه در صفحه 2

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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خاطرات دفاع مقدس بخشی
 از هویت تاریخی ایران است
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یادی از مهندس 
حاج رحمت الله موحدی

یگ گام تا شب ماندگاری
 در آشوراده

ترخیص سورتمه گرگان
 از گمرک

صرفه جویی کم مصرف کردن نیست، درست مصرف کردن است.
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان
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ارزشهای   و  انقلاب  اولیه  اصول  به  کاش 
با   تا  گشتیم  می  بر  مقدس  دفاع  نانوشته 
بزرگواری و کرامت می توانستیم آن چنان که 
خواسته شهیدان بود جامعه را تمشیت کنیم. در 
آن صورت نه نیازی به تحقیر بزرگان داشتیم 
نه به یکدیگر توهین می کردیم. دست یکدیگر 
را می فشردیم و از خطاهای یکدیگر در می 
گذشتیم. آری دوستی و گذشت و دلجویی 
همیشه راه بهتری برای زندگی است که اکنون 

نایاب شده است.    

خبر

برپایی جشنواره شترسواری
 زمینه ساز رشد گردشگری است

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان گفت: برپایی جشنواره 
زمینه  قلا  آق  شهرستان  در  شترسواری 
جاذبه  معرفی  و  گردشگری  رشد  ساز 
می شود. منطقه  ورزشی  و  فرهنگی  های 
محمدجوادساوری در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهارکرد: جشنواره شتر سواری می تواند یک 
ظرفیت بسیار خوب برای جذب گردشگر و 
معرفی جاذبه های فرهنگی و ورزشی آق قلا 
باشد و آمادگی داریم با مشارکت شهرداری 
برگزار  را  این جشنواره  دستگاه ها  سایر  و 
کنیم.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان افزود: هر چند سابقه 
و  شتردوانی  مسابقه  و  جشنواره  برگزاری 
شترسواری را در منطقه نداریم اما با توجه 
به اینکه آق قلا و برخی مناطق اطراف آن 
در استان گلستان مستعد پرورش شتر هستند، 
این پتانسیل آماده اجرایی شدن است. وی 
گفت: آق قلا واقع در شمال استان با دارا 
اراضی  و  بودن دشت های وسیع و صحرا 
مستعد  سرزمین های  از  یکی  یکپارچه 
پرورش شتر محسوب می شود.ساوری ادامه 
داد: بیابان های این منطقه یک ظرفیت بسیار 
متأسفانه  اما  بوده  گردشگری  برای  خوب 
نتوانستیم به درستی بهره ببریم.مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
در  که  طرح هایی  داریم  آمادگی  کرد:  بیان 
راستای توسعه ظرفیت های گردشگری این 
شهر توسط شهرداری یا بخش خصوصی 
ارائه شود، در اولویت کاری قرار گرفته و ما 

حمایت های لازم را انجام خواهیم داد.

در عین حال و در کشور ما برای 
از کشاورزان هر روز،  برخی 
ارتزاق  بوده چون  روز خاک 
و معیشت آنها بسته به حفظ 
و مدیریت پایدار آن می باشد. 
این کشاورزان سخت کوش و 
عاشق تولید در تلاش هستند 
تا با نگاه پایدار به این منبع پایه 
تولید نگریسته و با استفاده از شیوه های نوین اکوسیستم 
نگر و سازگار با محیط زیست نظیر شیوه کشاورزی 
)Conservation Agriculture( ضمن  حفاظتی 
حفظ خاک خود تولید پایدار داشته باشند و نگاه ویژه 
ای به افزایش ماده آلی خاک خود داشته باشند. یک نمونه 
تلاش موفق حسینعلی کشیری است.  کشاورز جوان 
اهل روستای چهارده شهرستان کردکوی واقع در غرب 
استان گلستان که اراضی کشاورزی وی یک دهه گاوآهن 
برگرداندار و دیسک ندیده است، می گوید: ما میخواهیم 
خاک خود را به صورت سالم تحویل فرزندانمان در آینده 
دهیم تا آنها نیز همچون ما مولد مواد غذایی جامعه باشند. 
ما با خاکهای خود مهربان هستیم و هرگز با گاوآهن 
سرد به جنگ آن نمی رویم و تن خاک را زخمی 
نمیکنیم و هیچگاه بقایای کشت قبلی را آتش نمی 
زنیم. او و برادرش، بهروز، زمانی که متوجه شدند 
که می توانند کربن، مواد مغذی و ذخیره آب موجود 
در خاک را افزایش دهند، در مزرعه 6 هکتاری گندم، 
کلزا، باقلا، ذرت و سویای خود، تمرین کشاورزی 
حفاظتی )استفاده از عملیات بی خاک ورزی، حفظ 
بقایای گیاهی و رعایت تناوب زراعی( را آغاز کردند. 
مزرعه آنها در یک منطقه حاصلخیز استان گلستان 
است و حفظ این حاصلخیزی و همچنین رطوبت 
هر  ازای  به  است.  اصلی  اولویت  آنها  مزرعه  در 
1 درصد افزایش کربن در خاک، یک هکتار زمین 
می تواند 150000 لیتر آب اضافی را در خود جای 
دهد. همچنین تحقیقات مستند نشان داده است که 
به ازای هر 0/1 درصد افزایش کربن آلی خاک )یک 
میانگین286  طور  به  خاک(  کیلوگرم  یک  در  گرم 
کیلوگرم به عملکرد گندم اضافه می شود. خانواده 
کشیری هنگامی که عملیات خاک ورزی مرسوم را 
متوقف کردند و روی به عملیات کشاورزی حفاظتی 
آوردند، شاهد افزایش مواد آلی در خاک مزرعه خود 
بودند که می تواند مزایای بسیاری برای مغذی کردن 
محصولات زراعی و غذایی رشد یافته در خاک داشته 

باشد)عکس های شماره 1 و 2(
ماده آلی، بخشی از خاک است که حاوی بافت گیاهی 
یا حیوانی در حال تجزیه است و به عنوان یک مخزن 
از مواد مغذی عمل می کند که موجودات زنده ذره 
بینی خاک می توانند از آنها استفاده کنند. نیتروژن را 
به گیاهان در حال رشد می دهند و کربن را در خاک 
ترسیب می کنند. هر چه مواد آلی خاک بیشتر باشد، 
بیشتری  اندامک های زنده  تواند اجزا و  خاک می 
را پشتیبانی کند. خاکشناسان و دانشمندان خاک می 
گویند: اگر یک مشت خاک داشتید، تعداد اندامکهای 
زنده موجود در این مشت خاک از تعداد افراد بشر 
مواد  افزایش  با  است.  بیشتر  زمین  کره  روی  زنده 
آلی و سالم سازی خاک، برادران کشیری با استفاده 
از آب و کود کمتر، غذای بیشتری تولید کردند. در 
دهه 1390 آنها شروع به استفاده از عملیات کشاورزی 
حفاظتی با رعایت اصول سه گانه آن یعنی حداقل 
دستکاری خاک، حفظ بقایای گیاهی بعد از برداشت 
محصول قبلی و رعایت تنوع زراعی یا همان اصل 
تناوب زراعی نمودند. گندم، سویا، کلزا، ذرت و پنبه 
گیاهانی بود که آنها به عنوان تناوب زراعی در مزرعه 
خود استفاده نمودند و بعد از برداشت محصول قبلی 
بدون آتش زدن بقایای کشت قبلی و با استفاده از 
کارنده های بی خاک ورز تولید داخل کشور مبادرت 

به کشت محصولات ذکر شده نمودند. آنها با عدم 
دستکاری خاک و حفظ بقایای گیاهی باعث شدند 
تا موجودات زنده خاک فرصت رشد پیدا کرده و 
موجب افزایش ماده آلی خاک شدند. موجودات ذره 
بینی مانند باکتری ها و قارچ ها و همچنین کرمهای 
خاکی بقایای گیاهی را تجزیه کرده و موجب شدند 
تا روند سالم سازی خاک سریعتر طی گردد. )عکس 

شماره 3(
آب  مصرف  کاهش  موجب  گیاهی  بقایای  حفظ 
یا مزارعی که  آبیاری تا حد 40 درصد در مقایسه 
بدون حفظ بقایا و با استفاده از خاک ورزی مرسوم 
کشت می شد، گردید. همچنین حفظ بقایای گیاهی 
حفاظتی  مزارع  در  خاک  فرسایش  کاهش  موجب 
آنها گردید. بر اساس آخرین آمار فائو در سال 2022 
سطوح اراضی کشاورزی جهان به میزان 205 میلیون 
هکتار رسیده است که این میزان 15 درصد اراضی 
زراعی جهان را شامل می گردد و قرار است طبق 
برنامه تا سال 2050 به سطح 700 میلیون هکتار برسد. 
در کشور عزیز ما هر چند گامهایی مهم در راه توسعه 
کشاورزی حفاظتی برای حفظ خاک و همچنین تولید 
پایدار برداشته شده اما کافی نیست و باید حمایت های 
فکری و مالی بیشتری از این سامانه اکوسیستم نگر به 
عمل آید تا کشاورزان بیشتری روی به استفاده از این 
سامانه یعنی کشاورزی حفاظتی بیاورند. باید بدانیم و 
آگاه باشیم که احساس اضطرار در مورد خاک سطحی 
در حال افزایش است؛ زیرا سازمان ملل متحد تخمین 
به 10  سال 2050  تا  که جمعیت جهان  است  زده 
میلیارد نفر برسد که این موضوع چالش های بسیاری 
را در زمینه های محیط زیست، غذا، آب و بهداشت 
به همراه خواهد داشت. در حالی که افزایش سریع 
جمعیت جهان مشکلاتی را به همراه دارد و مصرف 
جهان  محدود  منابع  می شود،  بیشتر  روز  روبه  نیز 
برای تأمین نیازهای جمعیت در حال افزایش انسان 
ناکافی است و جمعیت فقیر و گرسنه بیشتر می شود. 
نیازهایی مانند مناطق مسکونی و کشاورزی جدید، 
آموزشی  و  بهداشتی  امکانات  های شغلی،  فرصت 
ضروری  جدید  جمعیت  احتیاجات  تأمین  برای 
است. از طرف دیگر همه اینها باعث تخریب بیشتر 
طبیعت و به ویژه خاک ها می گردد. هم اکنون مشکل 
دسترسی به آب سالم نیز برای دست کم 2 میلیارد نفر 
در جهان به ویژه در کشورهای فقیر وجود دارد که با 
افزایش جمعیت بیشتر نیز خواهد شد. فائو با تاکید 
بر اینکه تولید غذای صنعتی و کشاورزی باید تا سال 
2050 حدود 70 درصد بیشتر شود تا بتواند نیازهای 
جمعیت جهان را تامین کند، اعتقاد دارد به دلیل صید 
بی رویه، استفاده از مواد شیمیایی در کشاورزی، از 
بین رفتن خاک حاصلخیز و مشکل در دسترسی به 
آب تمیز، رسیدن به این هدف ناممکن است. به اعتقاد 
نگارنده برای تامین غذای بشر در سال 2050 با نگاه 
پایدار تنها یک راه وجود دارد و آن برگرداندن خاک 
ما به زندگی. دانشمندان می گویند: جوامعی که خاک 
سطحی خود را از دست می دهند، فرزندانشان بهای 
برای ساختن خاک زمان  آن را می پردازند. طبیعت 
برای  ها،  تخمین  برخی  اساس  بر  برد.  می  زیادی 
تشکیل 2 تا 3 سانتیمتر خاک حدود 1000 سال زمان 
لازم است. بهبود سلامت خاک سود زیادی دارد، اما 
سرمایه گذاری در خاک سطحی ممکن است سال ها 
طول بکشد تا نتایج را نشان دهد. دولت می تواند بیشتر 
برای تشویق بهترین شیوه ها مثل شیوه های کشاورزی 
حفاظتی کمک کند، این یک چالش برای کشاورزانی 
است که با به صورت معیشتی و در اراضی کوچک 
کشت و کار می کنند. پیشنهاد می شود که کشاورزان 
این تغییرات را به آرامی انجام دهند و آنها را در یک 
قسمت از مزرعه در یک زمان به کار گیرند. همچنین 
دولت می تواند محصولات کشت های حفاظتی را 

با درصد بیشتری نسبت به محصولات تولید شده با 
روش های خاک ورزی شدید و سنتی خریداری نماید 
و تخفیفاتی در بیمه کشاورزان حفاظتی کار قائل گردد 
تا کشاورزان بیشتری راغب به حفظ خاک به عنوان 
یک سرمایه تجدید ناپذیر روی بیاورند. مخاطرات 
بسیار بالا هستند. اگر کشاورزان در کشور و سرتاسر 
جهان برای آنچه که محصولاتشان را پرورش می دهند 
به ارزش بالاتری همچون حفظ خاک، همت نکنند 
و تلاش ننمایند، ممکن است با یک فاجعه غیرقابل 
نتیجه  عنوان  به  باید  پایان  در  مواجه شویم.  تصور 
گیری گفت که ما باید خاک را به عنوان منبع تامین 
غذا و فیبر خود داشته باشیم و در حفظ آن بکوشیم. 
زیرا برای بقای ما به آن وابسته است و اینها همه البته 
مستلزم تغییر در نگرش همه مسئولین ما و کشاورزان و 
کارشناسان و پژوهشگران به خاک به عنوان یک عنصر 

حیات و ضامن امنیت غذایی می باشد. 

عکس شماره 1- حسینعلی کشیری کشاورزی پیشرو 
حفاظتی کار استان گلستان در مزرعه ذرت کشت 
شده در بقایای گندم در تابستان سال 1397. ایشان 
با عملیات بی خاک ورزی و بدون آتش زدن بقایای 

گیاهی ذرت را در بقایای گندم کشت کرده است.

عکس شماره 2- برادران کشیری برای کشت پنبه در 
بقایای گندم به عنوان کشت دوم و همچنین رعایت 
با حفظ  تاریخ 30 خرداد 1399  در  زراعی  تناوب 
بقایای گیاهی و بدون دستکاری خاک فقط با ایجاد 
یک شیار باریک مبادرت به کشت بذر پنبه نمودند 
که بقایای گندم با عمل به عنوان یک خاکپوش باعث 
کاهش تبخیر سطحی آب از خاک شده و همچنین 
موجبات نگهدشت بیشتر آب در خاک برای استفاده 

گیاه در تابستان شدند.

عنوان  به  خاکی  کرمهای  وفور   -3 شماره  عکس 
و  افقی  کانالهای  ایجاد  با  که  اکوسیستم  مهندسین 
می  خاک  سازی  سالم  موجب  خاک  در  عمودی 
گردند. مزرعه حفاظتی برداران کشیری در آبان 1400 

تحت کشت سویا.

پژوهشگر بین المللی آب و خاک

خاک صاحب ندارد
ادامه تیتر اول
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قابلیت بالا در تولید زیتون مقاوم به سرما

آگهی مجمع عمومی فوق العاده سازمان
 نظام مهندسی ساختمان استان گلستان

در اجرای مواد 52، 53و54 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، نوبت اول مجمع عمومی فوق العاده سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان 

در روز یکشنبه 1401/11/30 ساعت 14 در محل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان برگزار می گردد. درصورت به حد نصاب نرسیدن نوبت اول، نوبت دوم 

مجمع روزچهارشنبه 1401/12/10 از ساعت 15 الی 1۸ در محل کانون طه گرگان )خیابان شهید رجایی - جنب استخر معلم)  برگزار خواهد شد.

دستورجلسه: 

■ استقرارهیات رئیسه موقت             ■ استقرارهیات رئیسه اصلی        ■ استماع گزارش عملکرد سالیانه هیات مدیره       ■ بررسی و تصویب تراز مالی سال 1400

■ تعیین حق الزحمه ارکان سازمان )هیات مدیره، شورای انتظامی و بازرسان برای سال 1401 )

■ تعیین حق ورودی، حق عضویت و سایر درآمد های سال 1401 به استناد مواد ۹ و 3۷ کتاب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان

■ بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401 

یادی از مهندس 
حاج رحمت الله موحدی

علی بایزیدی- مهندس حاج رحمت الله موحدی، فرزند خیرّ واقف، زنده 
یاد حاج علی اکبر موحدی، فارغ التحصیل مهندسی کشاورزی و مدیریت 
اقتصاد و بازرگانی از تهران، پایه گذار صنایع آلومینیوم در ایران، مدرس 
دانشگاه های استان گلستان، رئیس اسبق اتاق بازرگانی گرگان و استان گلستان 
در دهه های هفتاد و هشتاد و صاحب امتیاز سابق نمایندگی ایران خودرو، 
نیکوکار و واقف شناخته شده شهر گرگان روز سه شنبه سیزدهم دی ماه 
1401 در کشور آلمان درگذشت. او نخستین بار در سال 1369، در انتخابات 
دومین دوره هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن گرگان که با 

ترکیب هفت نفر از بخش خصوصی و پنج نفر از بخش دولتی تشکیل می 
شد، به عنوان یکی از نمایندگان بخش خصوصی انتخاب شد. پس از طی 
دوره¬ی چهار ساله در سال 1373 به موجب اصلاحیه قانون، ترکیب پنج 
نفری بخش دولتی حذف و ترکیب اعضای هیئت نمایندگان اتاق از دوازده 
نفر به پانزده نفر افزایش یافت. شش نفر از بخش بازرگانی، شش نفر از بخش 
صنعت و سه نفر از بخش معدن که نامبرده به عنوان یکی از نمایندگان بخش 
صنعت در کنار چهره هایی چون مهندس افشین اردلان، حاج حسین ناظم 
زمردی و محمدباقر مولودی تا سال 1377 در اتاق بازرگانی فعالیت داشت؛ 
این دوره مواجه با جدایی استان گلستان از مازندران پس از شش دهه بود. لذا 
پس از پایان دوره ی سوم و برگزاری انتخابات چهارمین دوره اتاق بازرگانی 
)از 1377 تا 1381( نخستین دوره ی استان گلستان محسوب می گردید که در 
این دوره، رحمت الله موحدی به عنوان رئیس اتاق حضور و فعالیت داشت. 
از چهره های باسابقه و شناخته شده این دوره می توان به منوچهر پورالهوردی، 
عبدالرحیم کمیلی، علی اصغر دیلمی و عباس علیخانی اشاره کرد. موحدی 
برای دوره ی پنجم 1381 تا 1385 حضور نداشت اما در دوره ی ششم 1385 
تا 1389 مجددا به عنوان رئیس اتاق حضور پیدا کرد و این آخرین حضور او 
در اتاق بازرگانی گرگان و گلستان بود. در واقع برای دوره ی هفتم از 1389 
تا 1393،به دلیل ورود و دخالت برخی جریانات سیاسی خاص به انتخابات 
اتاق بازرگانی و برخی رد صلاحیت های سلیقه ای در سطح کشور از جمله 
رد صلاحیت چهره هایی چون غلامحسین شافعی و محمود اسلامیان و 
جمال رازقی جهرمی،  برخی چهره های باسابقه و قدیمی در کشور از جمله 
زنده یاد رحمت الله موحدی)رئیس وقت اتاق گرگان(، موسی وفاییان)رئیس 
وقت اتاق مازندران( و سید احمد اخوان دستمالچی)رئیس وقت اتاق یزد( 
پیشاپیش از حضور در ادامه فرآیند انتخابات انصراف دادند. موحدی در زمان 
فعالیت تجاری و بازرگانی به امور خیریه و نیکوکاری نیز اشتغال داشت و 
از پیشگامان و فعالان این حوزه بود. در سال 1388 او با حضور در جلسه 
کشوری اتاق بازرگانی ایران ضمن تصویب اساسنامه جامعه نیکوکاری ابرار 
در 43 ماده و 11 تبصره، به عنوان یکی از اعضای هیأت امنای 19 نفره در کنار 
چهره هایی چون جواد مصدقی، جمال رازقی جهرمی، دکتر محمد نهاوندیان، 
محمدعلی عباسی و محمدامین صباغی زاده قرار گرفت. او همچنین در راه 

اندازی مؤسسه انجمن خیریه بانوان گرگان نیز در کنار همسرش فاطمه کبیر، 
دخترش الهام موحدی و نیز شریفه علیمی، اردشیر شفیعی و سید مهدی 
سیف حسینی در سال 1388 همراهی داشت. در سال 1394 نیز کانون حامیان 
بیماران سرطانی و صعب العلاج شافی هیرکان گلستان با حضور وی در کنار 
افرادی چون دکتر رضا مبصری، اردشیر شفیعی، شکرالله علاءالدین، مهدی 
فرزانگان و دکتر عبدالرحیم حزینی تأسیس شد. یکی از ویژگی های موحدی 
در زمان فعالیتش در اتاق بازرگانی شجاعت او در انتقاد از کارشکنی ها و 
پیگیری های مداومش در پیشبرد امور بود. زمانی که رایزنان بازرگانی ایران 
در کشورهای حوزه CIS به درستی کار خود را انجام نمی دادند، او در یک 
گفتگوی خبری از این موضوع گلایه کرد و گفت: این افراد که امید بازرگانان 
ما در خارج از کشور هستند، با تجار برخورد مناسبی ندارند لطفا به این مسئله 
رسیدگی شود. یکی دیگر از ویژگی های شخصیتی موحدی، به روز بودن و 
استفاده به موقع از فرصت ها بود. او معتقد بود اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان 
بخش خصوصی باید پاسخگوی نیازهای جامعه باشد. او در دوران فعالیتش 
پیگیر تأیید قانون جدید اتاق ایران بود و حتی در تهیه پیش نویس آن نیز دست 
داشت. او در زمان تصویب قانون پرداخت نقدی یارانه ها ضمن مخالفت و 
انتقاد از این اقدام دولت، در مصاحبه ای با خبرنگار روزنامه همشهری عنوان 
داشت: دولت نمی تواند در یک مدت طولانی به پرداخت نقدی یارانه ها اقدام 
کند و قطعا در آینده شاهد حذف آن خواهیم شد. زمانی که یارانه ها حذف 
شود قیمت مواد اولیه افزایش می یابد، در نتیجه قدرت خرید مصرف کنندگان 
نیز کاهش می یابد، به این ترتیب خرید کمتری از سوی مصرف کنندگان 
صورت گرفته و واحدهای تولیدی هم به ناچار با کمتر از ظرفیت تولیدی 
خود فعالیت می کنند. موحدی به حوزه های فرهنگی و هنری نیز علاقه ی 
بسیار داشت و با چهره های هنری و مطرح شهر گرگان از جمله حجت الله 
شکیبا و زیدالله طلوعی نیز حشر و نشر و قرابت داشت. او از خوانندگان پر و 
پا قرص فصلنامه فرهنگی – هنری استارباد بود و تمامی شمارگان این مجله را 
به صورت آبونمان تهیه و دنبال می نمود. وی همچنین در راستای انتشار این 

مجله فرهنگی، از مساعدت و کمک مالی نیز دریغ نورزید.

رئیس پیشین اتاق بازرگانی گرگان

خبر

۹ شهر در وضع 
زرد کرونایی قرار گرفتند

خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
در  گلستان  شهر  گفت: 9  گلستان  درمانی 
وضعیت نسبتا پر خطر کرونایی قرار دارند.
سعید گل فیروزی در گفتگو با خبرنگار مهر 
روزرسانی  به  آخرین  براساس  کرد:  اظهار 
رنگ بندی کرونایی 9 شهر استان گلستان در 
وضعیت زرد قرار گرفتند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات درمانی گلستان افزود: بر 
قلا،  آق  گرگان،  شهرستان های  اساس  این 
بندرگز، ترکمن، گمیشان، گالیکش، کلاله، 
کردکوی و مینودشت جزو مناطق به نسبت 
پرخطر شیوع کرونا قرار دارند و در نقشه 
زرد رنگ شده اند.وی ادامه داد: پنج شهرستان 
آزادشهر، رامیان، علی آبادکتول، مراوه تپه و 
گنبدکاووس هم در نقشه کرونایی کشور آبی 
رنگ هستند و شیوع کرونا در این شهرستان ها 
عادی است.گلفیروزی گفت: روند بیماران 
مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و در 

هفته های اخیر دو رقمی بوده است.

ترخیص سورتمه گرگان از گمرک
ترخیص  از  گرگان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
تجهیزات سورتمه ریلی این شهر از گمرک جنوب 
سورتمه  نصب  های  زیرساخت  گفت:  و  خبرداد 
روابط  گزارش  به  است.  اجرا  حال  در  هزارپیچ  در 
اظهارکرد: تجهیزات سورتمه  ناصر گرزین  عمومی، 
گرگان که در گمرک جنوب کشور قرار داشت، آخر 
سمت  به  و  شده  ترخیص  گمرک  از  هفته  همین 
اسلامی شهر  رئیس شورای  می شود.  ارسال  گرگان 
پیمانکار سورتمه واریز و  گرگان عنوان کرد: طلب 
به سمت گرگان  و  آن حل شده  مشکلات گمرکی 
اجرای  مسیر  داد:  توضیح  شد.وی  خواهد  حمل 
نقاط  در  آن  ارتفاع  و  بوده  هزارپیج  در  سورتمه 

مختلف متفاوت  و به 16 متر هم می رسد. گرزین 
گفت:  هم  سورتمه  نصب  زیرساخت  خصوص  در 
از  بعد  تا  بوده  پایه ها  بتن ریزی  اکنون در حال  هم 

ارسال تجهیزات، عملیات نصب و بهره برداری آغاز 
شود. رئیس شورای اسلامی شهر گرگان توضیح داد 
که ایستگاه اول و دوم تمام شده و عملیات اجرایی 
سورتمه تا پایان دی ماه به اتمام خواهد رسید.طبق 
گفته وی سورتمه 30 میلیارد تومان خریداری شده 
و هزینه زیرساخت آن هم به این مبلغ اضافه خواهد 
شد. گفتنی است سورتمه در ضلع شرقی شهربازی 
گرگان )هزارپیچ( اجرا خواهد شد و طول آن بیش 
است.  مارپیچ  صورت  به  که  بوده  کیلومتر  یک  از 
و  خریداری  رغم  علی  گرگان،  سورتمه  تجهیزات 
ارسال به کشور اما به دلیل اختلافات مالی با پیمانکار 

از ابتدای سال تاکنون در گمرک رسوب کرده بود. 

))



4www.golshanemehr.ir2526 اخبار/ جامعه   یکشنبه 18دی ماه 1401/ سال بیست و چهارم / شماره 

خبر

عملیات اجرایی بازگشایی
 کوی طبیعت آغاز شد

عضو شورای اسلامی شهر گرگان از آغاز 
عملیات اجرایی برای بازگشایی کوی طبیعت 
این شهر خبرداد و گفت: بازگشایی این مسیر، 
بخشی از ترافیک شهر در محدوده جرجان را 
عبور خواهد داد. به گزارش روابط عمومی، 
حجت مقسم اظهارکرد: منطقه شرق و شمال 
شهر گرگان محروم بوده و مانند جنوب و 
غرب توسعه نیافته است لذا باید اقداماتی در 
این نقاط انجام شود. عضو شورای اسلامی 
اقدامات  این  از  یکی  افزود:  گرگان  شهر 
چهره  تغییر  به  که  است  معابر  بارگشایی 
کمک  ترافیکی  گره های  شدن  باز  و  شهر 
 45 محور  بازگشایی  از  وی  کرد.  خواهد 
متری طبیعت خبرداد و گفت: با بازگشایی 
این محور، سرمایه گذاران بخش مسکن هم 
می توانند در این منطقه ورود کنند. مقسم بیان 
کرد: بازگشایی معابر سال ها در شهر گرگان 
به  بازگشایی  آخرین  و  بود  مانده  مغفول 
محور شهید صیاد شیرازی برمی گردد که با 
عملیاتی شدن این پروژه، شهر شکل دیگری 
به خود گرفت و مرتب شد. عضو شورای 
شکل  خصوص  در  گرگان  شهر  اسلامی 
بازگشایی کوی طبیعت هم توضیح داد: از 
فلکه مدرس که به سمت پایین می آید، تا 
طبیعت 17، معبر 36 متری بوده و بقیه 45 
متری است. این مسیر به سمت پایین ادامه 
خواهد یافت و قبل از روستای نصرآباد یک 
پیچ هلالی می خورد و به سمت جاده گرگان 
و گنبدکاووس می رود؛ یعنی ورودی گرگان، 
خروجی 45 متری طبیعت خواهد بود. وی 
عنوان کرد که این معبر به ساختن شهر در 
سمت شرق کمک کرده و حجم وسیعی از 
ترافیک را عبور خواهد داد. مقسم افزود: یکی 
از اشتباهات شهردار قبلی که جلوی آن گرفته 
شد، احداث زیرگذر در تقاطع کاشانی بود 
که با بازگشایی طبیعت، نیاز به هزینه گزاف 
200 میلیارد تومانی نیست و از سمت دیگر 
رینگ عبوری خوبی را ایجاد خواهد کرد. 
عضو شورای اسلامی شهر گرگان بیان کرد: 
مرتفع  شهرداری  جدید  اقدامات  از  یکی 
سازی ساختمان ها بوده که اخذ مجوز آن در 
مراحل انتهایی است و از سال بعد اجرایی 

خواهد شد.

01۷32251316
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یگ گام تا شب ماندگاری در آشوراده

در  ماندگاری  شب  برای  لازم  زیرساخت  فراهم شدن 
تنها جزیره ایرانی دریای خزر، یکی از آرزوهای دیرین 
گردشگران و طبیعت دوستان برای بهره بردن از چشم انداز 
بکر و طبیعت ناشناخته جزیره آشوراده بود که با همت 
دولت و تلاش مدیران استان برای رسیدن به این هدف 
فقط یک گام دیگر باقی مانده است. به گزارش ایرنا، با 
وجود آنکه در سال های گذشته مجوزهای لازم برای 
ماندگاری حداقل 80  با شب  توام  اجرای گردشگری 
مسافر و گردشگر در آشوراده صادر شده بود اما با تعلل 
متولیان امر و با اتمام اعتبار زمانی مجوز سازمان محیط 
زیست این فرصت از گردشگران و علاقه مندان گرفته 
شد. دستور صریح رییس جمهور در اسفند سال گذشته 
و حین بازدید از جزیره آشوراده مبنی بر گره گشایی از 
چالش های فراروی گردشگشری این جزیره سبب شد تا 
رایزنی و گفتگوهای دوجانبه بین سازمان حفاظت محیط 
زیست و استانداری گلستان در دستور کار قرار بگیرد 
و با استفاده از ظرفیت های قانونی، فرصت بهره برداری 
همسو با محیط زیست در این جزیره فراهم گردد. آیت 
الله رییسی در بازدید اسفند ماه سال گذشته از جزیره 
آشوراده بر اجرای سریع این طرح تاکید کرد و گفته بود: 
اجرای طرح گردشگری نباید معطل بماند و باید از این 
امکان خدادادی استفاده کرد.رییس جمهور در بازدید 2 
ساعته از آشوراده گفت: تا کی باید معطل بمانیم و در 
پیچ و خم دستگاه های اداری این نعمت الهی راکد و 
بلااستفاده بماند. باید هر چه سریع تر روی زمین شاهد 
اتفاقات اجرایی باشیم.آیت الله رییسی ادامه داد: در چند 
ساعتی که در جزیره آشوراده بودم، هیچ مطلبی که بتوان 
برای مخالفت با طرح گردشگری به آن استناد کرد شنیده 
نشد؛ حرف محیط زیست را هم گوش کردم محیط 
زیست حرفی ندارد. توقف این طرح دلیل می خواهد؛ 
نمی توان این سرمایه بزرگ را متوقف کرد؛ گردشگری 
اشتغال و تولید از راهبردهای دولت است.با وجود آنکه 
در جلسه اخیر شورای عالی معماری و شهرسازی، مجوز 
بوم گردی در جزیره آشوراده به تفرج غیرمتمرکز ) بدون 
امکان شب ماندگاری ( تغییر کرد اما مذاکرات و تلاش ها 
برای حل این چالش به ثمر نشست و مقرر شد با تکیه 
بر استقرار روستای آشوراده در این جزیره، فرصت اقامت 
شبانه برای مسافران در واحدهای بوم گردی میسر شود. 
نکته حایز اهمیت در این مسیر جدید آن است که محل 
پیش بینی شده برای اسکان شبانه مسافران با منطقه ای که 
پیش از آن در مجوز سازمان محیط زیست و شورای 
عالی معماری و شهرسازی قید شده بود، فاصله چندانی 
ندارد و به زبان ساده تر آنکه رویای گردشگران در آستانه 
بومیان جزیره  از  ابراهیم محمودی یکی  تحقق است. 
آشوراده گفت: به عنوان کسی که سالها در این جزیره 

زندگی کرده ام از همان ابتدا مخالف احداث سازه جدید 
برای ارائه خدمات به گردشگران بودیم. وی افزود: در 
حال حاضر حدود 25 تا 30 بنا در داخل بافت روستای 
آشوراده وجود دارد که حدود نیمی از آنها قابلیت مرمت 
و تبدیل به واحد بوم گردی را دارند. محمدی ادامه داد: با 
احیا و بازسازی این بناهای قدیمی می توان فرصت های 
شغلی متعددی برای بومیان منطقه ایجاد کرد. وی افزود: 
استفاده از فرصت گردشگری و کسب درآمد از این 
صنعت از حقوق اصلی بومیان منطقه است که امیدواریم 
این امر هر چه سریعتر محقق شود. وی اظهار داشت: 
واحدهای مسکونی فعلی که در داخل بافت مسکونی 
روستای آشوراده واقع هستند در زمره اراضی مستثنیات 
محسوب می شوند و نگرانی و مشکل زیست محیطی 
هم به دنبال نخواهد داشت و این مقوله مهمترین ویژگی 
استفاده از خانه های قدیمی روستا برای بوم گردی است. 

محمودی گفت: اجرای گردشگری در قالب طرح هادی 
روستایی امکان بهره مندی روستاییان از وام های کم بهره 
را فراهم می کند و رویه اتخاذ شده یک فرایند حمایتی 
ارزشمند برای بومیان است. وی ادامه داد: اگر بومگردی 
و شب ماندگاری در بافت قدیمی روستا انجام شود 
با توجه به اینکه این واحدها در مجاور هم و در یک 
راستا قرار دارند از امنیت بیشتری هم برخوردار میشود. 
هم  سرمایه گذاری  حوزه  در  گلستان  استاندار  مشاور 
برای طرح  تمامی مجوزهای لازم  به صدور  اشاره  با 
خانه   20 فعالیت  امکان  گفت:  آشوراده  گردشگری 
جزیره  این  در  بوم گردی  واحد  قالب  در  روستایی 
فراهم است. علیرضا حاج محمدعلی در نشست اخیر 
فعالان  با حضور  گلستان  گردشگری  توسعه صنعت 
اقتصادی اظهار کرد: تمام مجوزهای قانونی برای طرح 
گردشگری آشوراده صادر شده و هیچ دغدغه ای برای 
نداریم. مشاور  این مطالبه کهن مردم گلستان  اجرای 
در  گفت:  گذاری  سرمایه  حوزه  در  گلستان  استاندار 
حال حاضر 22 هکتار از جزیره آشوراده و 138 هکتار 
در سایت پشتیبان آماده واگذاری به سرمایه گذار است.

استاندار گلستان هم گفت: در اجرای طرح گردشگری 
در مناطق حساس زیست محیطی، حفظ و صیانت از 
ذخایر ارزشمند حیات وحش و زیستگاه بکر منطقه 
مورد تاکید است و نمی خواهیم برای دستیابی به توسعه، 
محیط زیست را فدا کنیم. علی محمد زنگانه افزود: در 
بررسی سازمان حفاظت محیط زیست و شورای عالی 
معماری و شهرسازی تصمیم گرفته شد که در منطقه 
22 هکتاری پیش بینی شده برای بوم گردی در جزیره 
بیتوته شبانه گردشگران اصلاح شود.  آشوراده، مکان 
وی ادامه داد: همچنین مقرر شد که پروژه بوم گردی 
جزیره آشوراده فقط در قالب تفرج غیرمتمرکز انجام 
شود و در مقابل با استفاده از ظرفیت روستای آشوراده 
به دنبال ایجاد واحدهای بومگردی در منطقه و امکان 
شب ماندگاری باشیم. زنگانه افزود: در تعامل صورت 
گرفته با محیط زیست مقرر شد این سازمان همراهی 
لازم را در اجرای گردشگری در بافت قدیمی روستای 
آشوراده داشته باشد. استاندار گلستان بیان کرد: بر اساس 
شرایط فعلی روستای آشوراده واقع در جزیره آشوراده 
امکان مرمت برخی از واحدهای مسکونی این منطقه و 
تبدیل آن به واحدهای بوم گردی در قالب های تعیین 
شده محیط زیست فراهم خواهد شد. وی ابراز امیدواری 
کرد که پس از تصویب نهایی موافقت نامه استان گلستان 
با محیط زیست در شورای عالی معماری و شهرسازی 
مقدمات بیتوته شبانه مسافران در جزیره آشوراده ایجاد 
گردد. حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست هم گفت: اگر 
گردشگری و طبیعت گردی در میانکاله با روش درست 
رونق  ایجاد  بر  علاوه  شود  انجام  اصول  رعایت  و 
اقتصادی، می تواند در حفاظت از عرصه های زیستی 
محیطی نیز موثر واقع شود.اجرای طرح گردشگری در 
جزیره آشوراده از سال 1395 در دستور کار مدیران 
بود  قرار  اولیه  براساس طرح  و  قرار گرفت  گلستان 
این موضوع در عرصه ای به مساحت 380 هکتار اجرا 
شود اما دغدغه های محیط زیستی سبب شد تا عرصه 
منظور شده برای این طرح ابتدا به 38 و در ادامه به 22 
هکتار کاهش یابد.مطالعات فاز صفر این پروژه در سال 
1395 براساس ملاحظات زیست محیطی انجام شد و 
این طرح در سال 1396 در کمیته ملی محیط زیست 
به تصویب رسید و در سال 97 کمیته طبیعت گردی 
سازمان میراث فرهنگی و در سال 1399 شورای عالی 
معماری و شهرسازی با ذکر جزییات و الزاماتی مجوز 
این طرح را تصویب کرد.براساس مجوز محیط  اولیه 
زیست برق مورد نیاز برای طرح طبیعت گردی آشوراده 
از محل پنل ها و نیروگاه خورشیدی و آب مصرفی با 

جمع آوری آب باران تامین خواهد شد.
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اجرای طرح گردشگری 
در جزیره آشوراده از سال 13۹5
 در دستور کار مدیران گلستان
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ورود دستگاه قضا به
 ایمن سازی »چشمه گُل« رامیان

دادگستری گلستان از باب حقوق عامه برای 
رامیان  گُل  گردشگری  منطقه  سازی  ایمن 
ورود کرد.به گزارش خبرنگار مهر، چشمه 
گل رامیان یا دالان بهشت از جاهای دیدنی 
رامیان در استان گلستان به شمار می رود و 
یکی از عمیق ترین چشمه آب سرد جهان 
است.به دلیل وقوع حوادث غرق شدگی در 
این چشمه، دادگستری گلستان از باب حقوق 
عامه برای ایمن سازی این منطقه ورود کرد.
رئیس کل دادگستری گلستان در بازدید از این 
منطقه اظهارکرد: با وجود ظرفیت کم نظیر گل 
رامیان برای جذب گردشگر متأسفانه تاکنون 
بابت ایمن سازی آن، اقدام درخور توجهی 
انجام نشده است.حیدر آسیابی افزود: به علت 
نبود حفاظت لازم در این منطقه، متأسفانه هر 
سال تعدادی از مسافران و بومیان منطقه در 
این چشمه غرق می شوند و عملًا شاهد ترک 
فعل برخی مدیران در این خصوص هستیم.
وی گفت: از باب حقوق عامه به این موضوع 
به زودی جلسه شورای  ایم و  ورود کرده 
حفظ حقوق بیت المال با حضور مسئولان 
محیط  و  فرهنگی  میراث  منطقه ای،  آب 
زیست در دادگستری برگزار می شود.رئیس 
بررسی  کرد:  بیان  گلستان  دادگستری  کل 
راهکارهای توسعه گردشگری و ایمن سازی 

گل رامیان در این جلسه بررسی خواهد شد.

احداث دایک های
 چهارگانه خلیج گرگان 
۷6 درصد پیشرفت دارد

مدیر بنادر ودریانوردی گلستان گفت: احداث 
برداری  رسوب  پروژه  چهارگانه  دایک های 
کرانه  و  آشوراده  جزیره  در  گرگان  خلیج 
ساحلی بندرترکمن با 76 درصد پیشرفت در 
حال تکمیل است. نورالله عباسی اظهارکرد: 
اجرای پروژه رسوب برداری در خلیج گرگان 
در قالب 9 عملیات عمرانی در دست اقدام بوده 
که متوسط پیشرفت در بخش های مختلف 55 
درصد است. عباسی افزود: مجموع پیشرفت 
دایک های سه گانه شمال جزیره آشوراده 
ساحلی  کرانه  در  واقع  ساحلی  دایک  و 
بندرترکمن حدود 76 درصد پیشرفت دارد.

وی بیان کرد: پیش بینی می شود انجام لایروبی 
خلیج گرگان سال آینده به پایان برسد.عباسی 
ادامه داد: لایروبی خلیج گرگان و کانال های 
منتهی به این پهنه آبی با لایروبی 580 هزار 
مترمکعب لایروبی از نیمه مسیر عبور کرده 
است.مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: 
اکنون یک دستگاه لایروب کاترساکشن، یک 
دستگاه بارچ مسطح، 15 دستگاه بیل مکانیکی، 
یک دستگاه چرثقیل، سه دستگاه لودر، یک 
دستگاه لایروب، سه دستگاه تراکتور و 21 
دستگاه کامیون کمپرسی فعال برای اجرای 
میانکاله و  کانال های جزیره  پروژه لایروبی 

خلیج گرگان در منطقه وجود دارد. www.golshanemehr.com

 

آگهی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و
 ساختمان های فاقد سند رسمی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف

1- برابر رای شماره 140160312009001400 مورخه 1401/9/20 کلاسه پرونده 140111114412000067  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی . باغ به مساحت 35704/10 مترمربع، جدا شده از پلاک یک اصلی واقع 
در اراضی لیوان شرقی بخش دو حوزه ثبتی بندرگز ملکی آقای رضا صفار تلوری فرزند حسن دارای کد ملی 
2249686513 خریداری رسمی از صفر جمال لیوانی. بنابراین چنانچه اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی 
ادعا یا اعتراض نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی ملک موصوف دارند می توانند مطابق ماده 3 قانون 

تعیین تکلیف اعتراض خود را کتبا از تاریخ انتشار آگهی به مدت 60 روز به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز 
اعلام نمائید و در صورت داشتن اعتراض ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست به مرجع صالح 
قضائی تقدیم نماید و گواهی ان را به اداره ثبت اسناد واملاک بندرگز تقدیم نماید. در غیر اینصورت سند 
مالکیت جدید به نام آقای رضا صفار تلوری صادر خواهد شد. و صدور سند جدید مانع مراجعه معترض 

به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار: نوبت اول: شنبه 1401/10/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1401/10/18 

مهدی شاه مهری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز م.الف: 1401/186 

آگهي  ثبتي

مولف کتاب بچه های
 نصرآباد باور دارد؛

خاطرات دفاع مقدس بخشی
 از هویت تاریخی ایران است

نویسنده  خواجه نژاد،  احمد  نژاد-   حسینی  حسن 
گلستانی و اهل روستای نصرآباد باور دارد؛ خاطرات 
دفاع مقدس بخشی از هویت تاریخی کشور است 
هرچند  قدمی  نصرآباد  بچه های  کتاب  امیدوارم  و 
ارزش های دوران  نشر  راستای حفظ و  کوچک در 
دفاع مقدس باشد. احمد خواجه نژاد، درباره اثر تازه 
منتشرشده اش، گفت: روستای نصرآباد یا به گویش 
محلی »نرِسِوا« یا »نرس آباد« ازجمله آبادی های کهن 
است  استرآباد  و  جُرجان  تاریخی  ایالت  باسابقه  و 
که در منابع محلی می توان نام و نشان آن را به وفور 
این  حوالی  در  باقی مانده  تاریخی  ابنیه  و  آثار  دید. 
روستا، گواه روشنی بر قدمت آن است. وی افزود: 
در جریان انقلاب اسلامی، مردم روستای نصرآباد، با 
نهضت امام خمینی )ره( همراه شدند و پس از پیروزی 
انقلاب، نصرآباد از روستاهای پیشتاز منطقه گرگان در 
حوادث و اتفاقات تلخ و شیرین کشور بود؛ ازجمله 
نقش اهالی این روستا برای دفاع از کشور در مقابل 
حمله ناجوانمردانه عراق و پشتیبانانش به ایران، بسیار 

پرُرنگ و افتخارآمیز است. خواجه نژاد ادامه داد: تعداد 
زیادی از جوانان این روستا از همان روزهای ابتدایی 
دفاع مقدس تا پس از پذیرش قطعنامه 598 و خاتمه 
جنگ، به عنوان نیروی داوطلب در مناطق مرزی غرب 
و جنوب کشور حضور موثر داشتند. نویسنده کتاب 
غبار صحرا افزود: چه بسیار نوجوانان کم سن و سال 
نصرآبادی که به شوق حضور در جبهه با دست بردن 

در تاریخ تولد خود، بسیار زودتر از موعد قانونی عازم 
میدان نبرد شدند. از نوجوان 13 ساله تا پیرمرد 70 
ساله و حتی بانوان این روستا در دوران جنگ در جبهه 
حاضر شدند. در طول دفاع مقدس برای جمع آوری و 
ارسال کمک های مردمی به رزمندگان در قالب ستاد و 
یا مستقل پیشتاز بودند.خواجه نژاد گفت: اهالی روستای 
نصر آباد در عرصه دفاع از کشور، نام این روستا را 
به عنوان روستایی پیشرو شناساند. در نخستین اعزام 
نیروهای داوطلب مردمی به جبهه از منطقه گرگان 
که اواخر آبان ماه 1359 انجام گرفت. تعداد 113 نفر 
از شهر گرگان و روستاهای اطراف به جبهه گیلان 
غرب اعزام شدند که 10 نفر از این تعداد اهل روستای 
این  دلیرانه  نبرد  و  مقاومت  ایثار،  با  بودند.  نصرآباد 
گروه از رزمندگان، تنگه »حاجیان« در 19 دی ماه سال 
1359 از دست دشمن پس گرفته شد و به دامن میهن 
عزیزمان بازگشت. وی با اشاره به اینکه این همراهی تا 
آخرین روزی که نظام جمهوری اسلامی از مردم برای 
محافظت از مرزهای کشور، طلب کمک می کرد ادامه 

داشت، گفت: روستای نصرآباد در دوران دفاع مقدس، 
19 شهید تقدیم کرد و یک شهید هم پس از جنگ در 
دفاع از مرزهای غربی کشور به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد. امروز این 20 شهید از افتخارات روستا هستند 
و انشاء الله خواهند بود. خواجه نژاد ادامه داد: همان طور 
که بدان اشاره کردم، بسیاری از نوجوانان، جوانان و 
پیران این روستا حتی بانوانش در جبهه حضور مستقیم 
داشتند که به  منظور تبیین بخشی از تاریخ دفاع مقدس، 
ستاد برگزاری مراسم شهدای نصرآباد تصمیم گرفت 
در ادامه اقدامی که چند سال قبل برای معرفی شهدای 
روستا انجام داد و کتاب »ستارگان خاک« را منتشر کرد 
و مورد استقبال خوبی واقع شد، خاطرات کوتاهی از 
رزمندگان روستا را گردآوری کند. نویسنده کتاب »نیم 
ساعت تا شهادت« افزود: هرچند فرصت بسیار اندکی 
این کار داشتیم و تعداد رزمندگان روستا هم  برای 
بسیار زیاد بودند، اما با همکاری اعضا ستاد، بحمدالله 
خاطرات تعدادی از رزمندگان را دریافت و در این 
این  داریم  باور  و  کردیم  مخاطبان  تقدیم  مجموعه 
خاطرات بخشی از هویت تاریخ کشور است. مؤلف 
کتاب »بچه های نصرآباد« با تاکید بر اینکه امیدوارم 
این مجموعه، قدمی هرچند کوچک برای حفظ و 
نشر ارزش های دوران دفاع مقدس باشد، گفت: در 
این مجموعه علاوه بر خاطرات، مشخصات تعدادی 
از اهالی روستا که سابقه حضور در جبهه داشتند نیز 
هم  رزمندگان  از  دیگری  تعداد  است.  ضمیمه شده 
هستند که فرصت پیش نیامد تا خاطرات و نام آن ها 
از آن ها  بابت  این  از  بیاوریم و  این مجموعه  را در 
عذرخواهی می کنیم. امیدوارم در مجموعه ی دیگری 
بتوانیم این وظیفه را نسبت به آن ها  هم انجام دهیم. 
به گزارش  ایبنا، کتاب »بچه های نصرآباد« با محوریت 
خاطرات دوران دفاع مقدس رزمندگان اهل روستای 
نصرآباد از توابع بخش مرکزی شهرستان گرگان در 
استان گلستان است که به همت احمد خواجه نژاد، 
مدیرموسسه  اسلامی،  انقلاب  تاریخ  دانش آموخته 
راهبردی  شورای  عضو  گرگان،  میرداماد  فرهنگی 
دانشنامه گلستان و مولف آثاری چون »غبار صحرا«، 
»ستارگان خاک«، »نیم ساعت تا شهادت«، »ظهر آدینه«، 
این  است.  شده  منتشر  ماندگار«  »نسل  و  ایام«  »یاد 
مجموعه با تصاویر و نمایه اشخاص و اماکن در 200 
صفحه و شمارگان 500 نسخه از سوی نشر »پیک 

ریحان« روانه بازار نشر شده است.

برف و باران در راه گلستان
مدیرکل هواشناسی گلستان از ورود سامانه سرد و بارشی 
به استان خبرداد و گفت: طی مدت فعالیت این سامانه 
دمای هوا در گلستان 16 الی 20 درجه سانتیگراد کاهش 
با خروج  اظهارکرد:  .امان محمد کمالی  یافت  خواهد 
سامانه ناپایدار از روز جمعه جو آرامی را در گلستان شاهد 
بودیم و این وضعیت تا روز گذشته هم ادامه داشت. 
مدیرکل هواشناسی گلستان افزود: اما از امروز سامانه سرد 
و بارشی استان را تحت تأثیر خود قرار خواهد داد و 
فعالیت آن تا روز پنج شنبه در استان تداوم خواهد داشت. 
وی از صدور هشدار سطح نارنجی توسط هواشناسی 

استان خبرداد و بیان کرد: از پیامدهای این سامانه بارش 
باران، ریزش برف در اغلب نواحی استان، کاهش 16 الی 
20 درجه ای دما، کولاک برف و پدیده مه است. کمالی 
ادامه داد: با توجه به نوع فعالیت این سامانه اختلال در 
تردد جاده ای و احتمال خسارت به محصولات باغی و 
زراعی وجود دارد لذا توصیه می شود که دستگاه های 
متولی اقدامات لازم را پیش بینی کنند. مدیرکل هواشناسی 
گلستان بیان کرد: شهروندان باید از ترددهای غیرضرور 
جاده ای خودداری کرده و در مصرف حامل های انرژی 

هم صرفه جویی کنند.
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دستگیری مدعی نفوذ
 در قوه قضاییه 

حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان در ادامه تلاش های شبانه روزی خود 
برای شناسایی کارچاق کن ها، این بار به فردی رسید که با ادعای نفوذ در قوه 
قضاییه از مردم کلاهبرداری می کرد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: این 
فرد در جریان یک پرونده موادمخدر به قاچاقچیان وعده داده بود با نفوذی 
که دارد، می تواند در ازای دریافت اموالی به ارزش بیش از 2 میلیارد تومان، 
از مصادره دارایی های آنها جلوگیری کند. حیدر آسیابی افزود: با هوشیاری 
کارشناسان حفاظت و اطلاعات استان و پس از یک ماه کار اطلاعاتی  شبانه 
روزی، این مدعی دروغین و همدستش هنگام دریافت سکه و دلار به عنوان 
پیش پرداخت، دستگیر شدند. آسیابی گفت: بررسی ها نشان می دهد این فرد 
هیچ ارتباطی با فرد یا افرادی در دستگاه قضایی کشور ندارد و قصد داشته پس 

از دریافت پول از طرفین پرونده، متواری شود. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: متاسفانه علیرغم توصیه ها همچنان برخی هم استانی ها در دام کارچاق 
کن ها گرفتار می شوند و با امیدهای واهی این افراد، اموال خود را از دست 
می دهند. حیدر آسیابی از مردم خواست: به افرادی که ادعای حل مشکل آنان 
از راه های غیرقانونی و در ازای دریافت پول در دستگاه قضایی و سازمان های 
تابعه قوه قضاییه را دارند، اعتماد نکنند و در صورت مواجه شدن با چنین 
مواردی با شماره 1580 حفاظت و اطلاعات دادگستری استان تماس بگیرند 
و یا به شماره 09111758367 ، پیامک دهند. افراد به صورت حضوری هم 
می توانند به دفتر حفاظت و اطلاعات دادگستری استان به نشانی گرگان، 
بلوار شهید کلانتری )کمربندی(، خیابان دانشجو، دادگستری کل مراجعه کنند.

آگهي مزایده عمومي )نوبت اول( اراضی تجاری و مسکونی در سطح استان گلستان 

) شماره مزایده مرجع 56282/227 مورخ 1401/10/13 (
اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان در راستای تحقق سرفصل های پیش بینی شده در برنامه اجرائی سال 1401 و مطابق مصوبه هیات نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به شماره 01163۷/000055۹ مورخ 1401/10/15 

و شماره 01163۷/0000560 مورخ 1401/10/15 و شماره 01163۷/0000561 مورخ 1401/10/15  در نظر دارد املاک مشروحه پیوست را از طریق آگهی فراخوان مزایده عمومی واگذار نماید.

•زمان انتشار:  در سایت 1401/10/1۷ ساعت 13                      آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: 1401/10/22 ساعت 13

• تاریخ بازدید:  1401/10/26 ساعت ۸ صبح لغایت 12            آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1401/11/04 ساعت 13 

• زمان بازگشایي : 1401/11/05 ساعت ۹ صبح                        زمان اعلام به برنده : 1401/11/06 ساعت 12

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد : 

1- برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه) ، پرداخت تضمین و سپرده شرکت در مزایده ) نوع 

مبلغ و نحوه دریافت در سامانه درج شده است )، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایي پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل مورد مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیرمي باشد . لازم بذکر است اصل ضمانتنامه 

شرکت در مزایده پس از بارگذاری در سایت و قبل از پایان مهلت پیشنهاد قیمت بایستی تحویل این اداره کل گردد . 

2- پیشنهاد مي گردد با توجه به املاک اعلام شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از ملک موضوع مزایده بازدید به عمل آورید . 

علاقه مندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الکترونیکي ) توکن) با شماره ی روبرو تماس حاصل نمایند .  )مرکز پشتیباني و راهبري سامانه 41۹34- 021)

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است . 

3- براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره 322443۷1-01۷ ) اداره پیمان و رسیدگي ) تماس حاصل نمایید . 

4- نوع مبلغ تضمین و سپرده و نحوه دریافت آن در سامانه درج شده است . 

5- پیشنهاد می گردد به منظور از جلوگیری از بروز اشکالات احتمالی و نیز امکان بارگذاری اسناد و مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه در فرصت کافی و بصورت صحیح و نیز امکان تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده به 

این اداره کل )قبل از پایان مهلت مزایده) ، اخذ ضمانتنامه و بارگذاری مدارک و شرکت در مزایده به روزها و ساعتهای پایانی مهلت مقرر شده موکول نگردد . 

>> شرایط پرداخت :  نقدی <<

شناسه آگهی: 1438090
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جابجایی سایت پسماند آزادشهر
 در دولت فعلی اجرایی خواهد شد

استاندار گلستان گفت: جابجایی سایت پسماند آزادشهر در بازه قابل قبول 
و در دولت سیزدهم پس از بررسی های دقیق انجام خواهد شد. به گزارش 
خبرنگار مهر، علی محمد زنگانه بعدازظهر جمعه در جمع مردم آزادشهر 
اظهارکرد: جانمایی سایت پسماند آزادشهر از ابتدا با شرایط استاندارد انجام 
نشد و از بدو ورود به استان، در راستای کاهش آسیب های این سایت و 
کاهش مخاطرات زیست محیطی اقداماتی را انجام دادیم.استاندار گلستان 
افزود: جابجایی سایت پسماند آزادشهر در بازه قابل قبول و در دولت 
سیزدهم پس از بررسی های دقیق انجام خواهد شد و تلاش می کنیم در این 
دولت تدوین برنامه عملیاتی و اجرای آن را به انجام برسانیم و با تأمین منابع 
لازم این مطالبه به حق مردمی را برآورده سازیم.وی عنوان کرد: همراهی 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و وحدت و اتحاد لازم در بین 
دلسوزان استان موجب شده اعتبارات استان در سال مالی 1400 به نسبت 
مشابه قبل دو برابر افزایش یابد و توجه به این نکته که در مسیر توسعه، 
پیشرفت و رشد استان اتحاد و انسجام امری ضروری است باید مورد 
توجه تمامی نیروهای انقلابی قرار گیرد.زنگانه گفت: از مجموعه 11 هزار 
و 200 میلیارد تومان اعتبارات مصوبات تسهیلاتی سفر ریاست جمهور، 
621 میلیارد تومان تسهیلات از منابع مختلف در اختیار شورای رشد هشت 
درصدی شهرستان آزادشهر به ریاست فرماندار قرار گرفته تا بر اساس 
تمرکززدایی و توجه به سهم متقاضیان شهری و روستایی، تعاونی ها و 

شرکت های دانش بنیان توزیع شود.

آگهي تجدید مزایده عمومي اراضی تجاری و مسکونی در سطح استان گلستان 

) شماره مزایده مرجع 56282/227 مورخ 1401/10/13 (
اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان در راستای تحقق سرفصل های پیش بینی شده در برنامه اجرائی سال 1401 و مطابق مصوبه هیات نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به شماره 01153۷/0000332 مورخ 

1401/0۸/12  در نظر دارد املاک مشروحه پیوست را از طریق آگهی فراخوان مزایده عمومی واگذار نماید .
•زمان انتشار در سایت: 1401/10/15 ساعت 13                      آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: 1401/10/22 ساعت 13

• تاریخ بازدید: 1401/10/26 ساعت ۸ صبح لغایت 12            آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1401/11/04 ساعت 13 
• زمان بازگشایي: 1401/11/05 ساعت ۹ صبح                      زمان اعلام به برنده: 1401/11/06 ساعت 12

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد : 
1- برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه) ، پرداخت تضمین و سپرده شرکت در مزایده ) 
نوع مبلغ و نحوه دریافت در سامانه درج شده است ) ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایي پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل مورد مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیرمي باشد . لازم بذکر است 

اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده پس از بارگذاری در سایت و قبل از پایان مهلت پیشنهاد قیمت بایستی تحویل این اداره کل گردد . 
2- پیشنهاد مي گردد با توجه به املاک اعلام شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از ملک موضوع مزایده بازدید به عمل آورید . 

علاقه مندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الکترونیکي ) توکن) با شماره ی روبرو تماس حاصل نمایند .  )مرکز پشتیباني و راهبري سامانه 41۹34- 021)
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است . 

3- براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره 322443۷1-01۷ ) اداره پیمان و رسیدگي ) تماس حاصل نمایید . 
4- نوع مبلغ تضمین و سپرده و نحوه دریافت آن در سامانه درج شده است . 

5- پیشنهاد می گردد به منظور از جلوگیری از بروز اشکالات احتمالی و نیز امکان بارگذاری اسناد و مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه در فرصت کافی و بصورت صحیح و نیز امکان تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در 
مزایده به این اداره کل )قبل از پایان مهلت مزایده) ، اخذ ضمانتنامه و بارگذاری مدارک و شرکت در مزایده به روزها و ساعتهای پایانی مهلت مقرر شده موکول نگردد . 

>> شرایط پرداخت :  نقدی <<

شناسه آگهی: 1437235
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خبرکلاف هزارپیچ شهربازی

کلاله رتبه نخست کشت قراردادی 
کشور را به دست آورد

مدیر جهاد کشاورزی کلاله گفت: کلاله با 
آمار 27 هزار هکتار کشت قراردادی طبق 
رتبه بندی اعلام شده رتبه نخست کشوری را 
در میان شهرستان ها در این بحث به نام خود 
ثبت کرده است.رحیم دانشور روز پنجشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: 
در شهرستان کلاله به دلیل دارا بودن شرایط 
اراضی مستعد و  از جمله  مناسب  اقلیمی 
زراعی  سال  در  مناسب  بارش های  میزان 
توسعه کشت  برای  فرصت خوبی  جاری 
غلات مانند گندم و کلزا ایجاد شد.وی گفت: 
امسال در سطح 59 هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی کلاله گندم و در سطح پنج هزار 
هکتار کلزا کشت شد که 27 هزار هکتار 
است.مدیر  قراردادی  کشت  قالب  در  آن 
جهاد کشاورزی کلاله ادامه داد: در راستای 
وزارت  الگوی کشت  اجرای سیاست های 
قراردادی  انعقاد کشت  و  کشاورزی  جهاد 
این شهرستان با ثبت 27 هزار هکتار کشت 
قراردادی رتبه نخست کشوری را به دست 
 68 مجموع  از  افزود:  است.دانشور  آورده 
هزار هکتار اراضی قابل کشت کلاله 62 هزار 
هکتار آن به کشت گندم و کلزا اختصاص 
یافت و دیگر اراضی باقی مانده هم مربوط 
به باغات و کشت بهاره می شود.وی گفت: 
طبق پیش بینی 200 هزار تن گندم و کلزا از 
زمین های کشاورزی کلاله برداشت می شود 
که 78 هزار تن آن مربوط به اراضی کشت 
قراردادی خواهد بود.به گزارش ایرنا، بیش 
از 68 هزار هکتار اراضی باغی و زراعی در 
شهرستان 130 هزار نفری کلاله وجود دارد 
که امسال در 62 هزار هکتار آن کلزا و گندم 
تضمینی  قیمت  است.خرید  شده  کاشت 
گندم در سال زراعی جاری 115 هزار ریال 
برای هر کیلوگرم تعیین شده که علاوه بر این 
به ازای تولید هر کیلوگرم 15 هزار ریال یارانه 
کشت پرداخت می شود.استان گلستان از نظر 
کمیت و میزان تولید گندم، رتبه دوم ایران را 
دارد و علاوه بر این به باور برخی کارشناسان 
در بحث کیفیت مقام اول کشور را دارد زیرا 
گلوتن موجود در محصول آن بیشتر از سایر 

نقاط است.

از سه  بیش  با گذشت  اعظم محبی- 
سال از آغاز عملیات اجرایی شهربازی 
گرگان و وعده های چندین باره مدیران 
اما  نخست،  فاز  برداری  بهره  برای 
تأخیر  به  شاهد  همچنان  شهروندان 
این پروژه هستند.  افتتاح  افتادن زمان 
مدیریت شهری گرگان طی چند سال 
سرمایه گذاری  با  تا  کرد  تلاش  اخیر 
دغدغه  به  مختلف  بخش های  در 
پایان  شهر  در  پایدار  درآمد  نبود 
کابین،  تله  مانند  پروژه  دهد؛ چندین 
رستوران هواپیما، مجتمع گردشگری، 
در  غیره  و  بالن  مدرن،  شهربازی 
مناطق مختلف گرگان تعریف شد تا 
با سرمایه گذاری در این حوزه ها زمینه 
فراهم  را  شهر  توسعه  و  درآمدزایی 
کند. اما رویه مدیریت شهری و البته 
عملکرد اعضای دوره چهارم و پنجم 
بیان گر آن است که روند کلنگ زنی 
پایانی  گرگان  شهر  در  ناتمام  های  
ندارد. یکی از این طرح ها که البته وارد 
فاز اجرایی هم شده، شهربازی مدرن 
واقع در هزارپیچ است. این پروژه که 
قرار  ابتدا  می زند  درجا  یک،  فاز  در 
بود که در سال 99 افتتاح شود اما در 
تغییر مدیریت شهری، وعده  با  ادامه 
بهره برداری به پایان سال 1400 رسید. 
شهردار  مسئولیت  تصدی  ابتدای  در 
نخست  فاز  اتمام  وعده  هم  فعلی 
شد  داده  جاری  سال  پایان  تا  پروژه 
است  آن  از  حاکی  آنها  سخنان  اما 
بهره  به  در سال 1403  که شهربازی 
برداری خواهد رسید. صحبت با مردم 
نشان می دهد که خلف وعده مدیریت 
پروژه ها  اتمام  و  پیگیری  در  شهری 
و  شده  تکراری  امر  شهروندان  برای 
تا هنگامی که پروژه ای به بهره برداری 
وعده های  و  سخنان  به  آن ها  نرسد، 
اعضای شورای شهر توجه نمی کنند. 
به طور حتم تأخیر در اجرای پروژه ها 
علاوه بر اینکه سبب تحمیل هزینه های 
مالی و البته گران تر شدن روند اجرایی 
پروژه ها می شود، اعتماد عمومی مردم 
کاهش  هم  را  شهرداری  مجموعه  به 

خواهد داد.

■ ساخت سوله سرپوشیده به اتمام 
رسیده است

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان در 
این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 

پروژه شهربازی گرگان متوقف نشده و 
فعال است و هم اکنون سالن سرپوشیده 
آن به اتمام رسیده و به زودی افتتاح 
خواهد شد. ناصر گرزین افزود: هفته 
آمده  گرگان  به  دو سرمایه گذار  آینده 
سرپوشیده  سوله  تجهیز  زمینه  در  تا 
اولیه را  و چرخ و فلک صحبت های 
انجام دهند و فراخوان سرمایه گذاری 
آن هم بزودی اعلام خواهد شد. طبق 
پروژه شهربازی بخش  کل  گفته وی 
به بخش انجام شده و بعد از اتمام هر 

فاز وارد مرحله جدیدی خواهد شد. 
گرزین با بیان اینکه تراس بندی سایت 
شهربازی به طور کامل اجرایی نشده و 
مرحله به مرحله پیش می رود، افزود: 
پروژه(  )پیمانکار  الانبیا  قرارگاه خاتم 
90 میلیارد تومان از شهرداری مطالبه 
دارد که آن را با تهاتر پرداخت خواهیم 
کرد. وی در مورد معارضات شهربازی 
گرگان هم گفت: این مسئله از طریق 

دادگاه در حال پیگیری است. 

تجهیز  برای  گذار  سرمایه  ورود   ■
سالن سرپوشیده

شهر  اسلامی  شورای  عضو  دیگر 
گفت:  خصوص  این  در  هم  گرگان 
فاز  وارد  شهریور 1399  از  شهربازی 
اجرایی شده و مرحله تراس بندی طبق 

قرارداد 18 ماهه به قرارگاه خاتم واگذار 
شد و بر این اساس باید اسفند 1400 
به اتمام می رسید. حجت مقسم افزود: 
در طول دوره مدیریت شهردار سابق 
گرگان تلاشی برای اتمام پروژه ها نبود 
و همواره شعارگونه صحبت می شد و 
اجرای پروژه ها نمایشی بود لذا مراحل 
پیش  مطلوب  هم  شهربازی  اجرایی 
نرفت. وی توضیح داد: همزمان با فاز 
اول، بخش هایی از شهربازی هم آغاز به 
کار کرد و سورتمه و سالن سرپوشیده 

وارد مرحله اجرایی شد. مقسم اضافه 
کرد: طبق زمان بندی که شهردار جدید 
ارائه داده در انتهای خردادماه سورتمه و 
عملیات ساخت سوله به اتمام خواهد 
رسید.وی بیان کرد: سوله 60 هزار متری 
بوده و در نوع خود بی نظیر است و 
به دنبال جذب اسپانسر برای تجهیز آن 
با دو سرمایه گذار  هستیم که مذاکره 
آغاز شده و به زودی مذاکرات نهایی با 
آنها انجام خواهد شد. مقسم اضافه کرد: 
شهردار جدید دو ماه است که مستقر 
شده و دو ماه هم سرپرست بود، وی 
برنامه های خود را در 6 محور ارائه کرد 
و رویکرد شهر از عمرانی و خدماتی 
کرده  تغییر  اجتماعی  و  فرهنگی  به 
است. وی گفت: البته اتمام پروژه های 
قبلی هم در دستور کار بوده که یکی از 

مهم ترین آنها بازگشایی معابر از جمله 
طبیعت، تکمیل بازار موزه هفت شهر 

و غیره است.

پیشرفت  درصد   ۶2 شهربازی   ■
فیزیکی دارد

خصوص  در  هم  گرگان  شهردار 
شهربازی مدرن این شهر گفت: پروژه 
با  حاضر  حال  در  مدرن  شهربازی 
چند معضل اجتماعی روبه رو است. 
جابجایی دامداری در قسمت شمالی 
است  معضلات  از  یکی  شهربازی 
استاندار  دستور  با  نشست  در  که 
گلستان مقرر شد، رفع این معضل از 
طریق دادگستری استان تسریع شود. 
داد:  ادامه  سیدالنگی  سیدمحمدرضا 
طبق برنامه ریزی در این جلسه مقرر 
پروژه  محوطه  داخل  برق  تیر  شد، 
مدیرعامل  همکاری  با  شهربازی، 
یک  مدت  ظرف  استان  برق  اداره 
بیان کرد:  آینده جابجا شود. وی  ماه 
تهاتر  روند  در  تسریع  راستای  در 
را  لازم  همکاری  استانداری  املاک، 
در  سورتمه  پروژه  تا  داشت  خواهد 
هفته دولت سال آینده به بهره برداری 
برسد.معاون زیربنایی، حمل و نقل و 
گفت:  هم  گرگان  شهرداری  ترافیک 
پروژه شهربازی با بیش از 62 درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال انجام است 
که امیدواریم فاز یک و دو آن شامل 
با توجه  سورتمه و سالن سرپوشیده 
سرمایه  با  شده  انجام  مذاکرات  به 
بهره  قابلیت  آینده،  ماهه   6 تا  گذار 
را  گرگانی  شهروندان  برای  برداری 
داشته باشد.مقداد صادقیان عنوان کرد: 
حل و فصل معارضان ملکی جنوبی 
و  برق  معارض  مشکل  همچنین  و 
که  برق  انتقال شبکه  مسیر  جابجایی 
در  می شود  رد  شهربازی  وسط  از 
جلسه با استاندار تعیین تکلیف شد.به 
شهروندان  مهر،  خبرنگار  گزارش 
و  طرح  اخیر  سال  چند  در  گرگان 
پروژه چشمگیر و بزرگی را در گرگان 
بیشتر  مدت  این  در  و  نکرده  تجربه 
با  شنیده اند؛  وعده  و  شعار  عمل،  از 
هزار  دو  بودجه  اختصاص  به  توجه 
میلیارد تومانی شهرداری گرگان انتظار 
پروژه های  تکمیل  روند  تا  می رود 
عمرانی و گردشگری نیمه تمام شهر، 

شتاب بیشتری به خود بگیرد.

همزمان با فاز اول، بخش هایی از شهربازی هم آغاز به کار کرد و سورتمه و سالن سرپوشيده وارد مرحله اجرایی شد

شهربازی از شهریور 13۹۹ وارد فاز اجرایی شده و مرحله تراس 
بندی طبق قرارداد 1۸ ماهه به قرارگاه خاتم واگذار شد

 و بر این اساس باید اسفند 1400 به اتمام می رسید
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